
െപാതുവിദ	ാഭ	ാസ വകു�് (ഹയർെസ��റി വിഭാഗം) ഡയറ�റുെട
നടപടി�മം

ന	ൂ ഡി.പി.ഐ ബിൽഡിംഗ്, ജഗതി, തിരുവന(പുരം
 

െപാ.വി.വ- ഹ.െസ.വി-സി.ജി.&എ.സി-വിദ	ാർ,ി േക.ീ0ത പ1തി 2025-
26- കരിയർ ൈഗഡൻസ് ആ9് അേഡാളസ9് കൗൺസിലിംഗ്-?ൂൾതല
AവർBനCൾ�ായി കരിയർ യൂണിEുകൾ�് ഫ�് അനുവദിG്
ഉBരവാകുIു 
 

സി.ജി&എ.സി-1/16838/2025 /എG്.എസ്.ഇ തീയതി:12-08-2025  

പരാമർശം: 1) സർ�ാർ ഉBരവ്  നം.GO(Rt)No.3860/2025/GEDN           
            തീയതി: 16-06-2025
 

ഉBരവ്
 

         െപാതു വിദ	ാഭ	ാസ വകു�് ഹയർെസ��റി  വിഭാഗം

വിദ	ാർ,ി േക.ീ0ത പ1തി 2025-26വർഷം വിദ	ാലയCളിൽ

നടBുIതിന് പരാമർശം Aകാരം സർ�ാരിൽ നിIും ഭരണാനുമതി

ലഭി�ുകയും ആയതിന് വിദ	ാർ,ി േക.ീ0ത പ1തി ശീർഷകBിൽ

800ലZം രൂപ അനുവദി�ുകയും െച\ിരി�ുIു. ജീവിത ൈനപുണ	ം,

ആേരാഗ	കരമായ സമAായ�ാരുെട ബ]ം, േന^ത_ഗുണCൾ,

സാമൂഹിക Aതിബ1ത, ന` ആേരാഗ	 ശീലCൾ എIിവ

െമGെ�ടുBുIതിനും കൗമാര AaCൾ പരിഹരി�ുIതിനുമായി 

െപാതുവിദ	ാഭ	ാസ വകു�് ഹയർെസ��റി  വിഭാഗം 2010 മുതൽ

ഹയർെസ��റി ?ൂളുകളിൽ വിദ	ാർ,ി േക.ീ0ത പ1തി നട�ാ�ി

വരുIു.  മുകളിൽ സൂചി�ിG ഉBരവ് Aകാരം, 2025-26 സാbBിക

വർഷBിൽ വിദ	ാർ,ി േക.ീ0ത പ1തി നട�ിലാ�ുIതിനായി 2202-

02-109-74 (P) എI ശീർഷകBിൽ സർ�ാർ തുക അനുവദിGിgു�്.

      പരാമർശAകാരം അനുവദിG 800 ലZം രൂപയിൽ 79,54,500/ -  രൂപ

വിദ	ാലയCളിെല കരിയർ യൂണിEുകളുെട AവർBനBിനായി നീ�ി

വGിgു�്.  അതിൽ  48,98,000/ -  രൂപ ?ൂൾതല AവർBനCൾ�്

േവ�ിയും,(മൂI് ബാGുകൾ വെരയുh ?ൂളുകൾ�് 2000/- രൂപയും
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മൂIിൽ കൂടുതൽ ബാGുകളുളള ?ൂളുകൾ�് 4000/-രൂപയും) 28,56,000/-

രൂപ കരിയർ ൈഗഡുമാർ�ുh ഓണേററിയBിനുമായി

വകയിരുBിയിgു�്.  കരിയർ ൈഗഡൻസ് യൂണിEുകളുെട ?ൂൾതല

AവർBനCളുെട സമയബ]ിതമായ നടBി�ിനായി ടി തുക

അഡ_ാൻസായി ?ൂളുകൾ�് അനുവദിേ��തായിgു�്.

 കാസർേകാഡ് ജി`യിെല ലിjുെച\ 89 ഹയർെസ��റി

?ൂളുകൾ�് 3,67,300/- (മൂI്  ലZBി അറുപBിേയഴായിരBി  മുIൂറ്

രൂപ മാlം) രൂപ അഡ_ാൻസ് തുകയായി അനുവദിG് ഉBരവാകുIു. 
 
KASARGOD DISTRICT-14

Sl.No District
School C

ode School Name

Career P
lanning

Honorari
um to C
areer Gu

ide

Total
DDO
Cod
e

1 KSGD 14001
GOVT HSS,CHEEM
ENI,KASARGODE

4000 1700 5700

200
3-16
F-01
9

2 KSGD 14002
GOVT HSS, KAMB
ALLUR ,KASARGO
DE

2000 1700 3700

200
5-16
F-03
2

3 KSGD 14003
GOVT HSS ,KUMB
LA,KASARGODE

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
3

4 KSGD 14004
GOVT HSS,KUNDA
NKUZHI,KASARGO
DE

4000 1700 5700

200
7-16
F-03
3

GOVT HSS,MOGRA
200
2-16
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5 KSGD 14005 LPUTHUR,KASARG
ODE

4000 1700 5700 F-00
7

6 KSGD 14006
GOVT HSS,PILICO
DE,KASARGODE

4000 1700 5700

200
3-16
F-02
4

7 KSGD 14007
GOVT HSS,KAKKA
D,KASARGODE

4000 1700 5700

200
3-16
F-02
2

8 KSGD 14008
GOVT HSS,UDINU
R,KASARGODE

4000 1700 5700

200
3-16
F-02
3

9 KSGD 14009
GOVT HSS,MADIK
KAI,KASARGODE

4000 1700 5700

200
3-16
F-02
1

10 KSGD 14010
GOVT HSS,MALOT
H KASBA,KASARG
ODE

4000 1700 5700

200
5-16
F-01
2

11 KSGD 14011
GOVT HSS, KUTT
AMATH

2000 1700 3700

200
3-16
F-01
7

12 KSGD 14012
GOVT HSS, CHER
KALA, KASARGOD
E

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
6

13 KSGD 14013
GOVT HSS, PADR
E, ENMAKAJE

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
4
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14 KSGD 14014
GOVT HSS, PAIVA
LIKA NAGAR

2000 1700 3700

200
6-16
F-03
0

15 KSGD 14015
AMBEDKAR HSS, 
KODOTH, HOSDU
RG, KASARGODE

4000 1700 5700

200
9-16
F-02
5

16 KSGD 14016
GOVT HSS, CHAY
OTH, HOSDURG, 
KASARGODE

4000 1700 5700

200
3-16
F-02
0

17 KSGD 14017
GOVT HSS, UDUM
A, KASARGODE

4000 1700 5700

200
7-16
F-03
1

18 KSGD 14018
GOVT HSS, PADN
EKADAPPURAM

2000 1700 3700

200
3-16
F-01
8

19 KSGD 14019
GOVT HSS, BALA
NTHODE, KASARG
ODE

4000 1700 5700

 20
09-1
6F-0
26

20 KSGD 14020
IQBAL HSS, AJAN
UR,,KASARGODE

2000 1700 3700

200
4-16
F-02
8

21 KSGD 14021
DURGA HSS,KANJ
ANGAD,,KASARGO
DE

4000 1700 5700

200
4-16
F-02
7

200
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22 KSGD 14022 HHSIBS HSS,EDNE
ER,,KASARGODE

4000 1700 5700 2-16
F-03
6

23 KSGD 14023
CHATTANCHAL H
SS,THEKKIL, KASA
RGODE

4000 1700 5700

200
7-16
F-03
4

24 KSGD 14024
SS
HSS,KATTUKUKKE
,KASARGODE

2000 1700 3700

200
2-16
F-03
8

25 KSGD 14025
CHEMNAD JAMA 
ATH HSS,,KASARG
ODE

4000 1700 5700

200
7-16
F-03
5

26 KSGD 14026
ST THOMAS HSS,T
HOMAPURAM,,KA
SARGODE

4000 1700 5700

200
5-16
F-01
4

27 KSGD 14027
TI. HSS, NAIMAR
MOOLA, KASARG
ODE

4000 1700 5700

200
2-16
F-03
7

28 KSGD 14028
B.A.R HSS, BOVIK
ANA, KASARGODE

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
5

29 KSGD 14029
HOLY FAMILY HS
S, RAJAPURAM

2000 1700 3700

200
9 -1
6F- 
029

30 KSGD 14030
ST. JUDE S HSS, 
VELLARIKUNDU

2000 1700 3700

200
5-16
F-01
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3

31 KSGD 14038
GOVT. HSS, BANG
ARA 2000 1700 3700

200
6-16
F-04
1

32 KSGD 14039
GOVT. HSS, UPPA
LA, KASARGODE

2000 1700 3700

200
6-16
F-04
9

33 KSGD 14040
GOVT. MVHSS, TH
ALANGARA

2000 1700 3700

200
2-16
F-53
9

34 KSGD 14041
GOVT. VHSS FOR 
GIRLS, KASARGO
DE

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
1

35 KSGD 14042
GOVT. HSS, SOUT
H THRIKKARIPPO
OR

2000 1700 3700

200
3-16
F-06
0

36 KSGD 14043
GOVT. HSS, KASA
RGODE

2000 1700 3700

200
2-16
F-04
6

37 KSGD 14044
GOVT. HSS, EDAN
EER, KASARGODE

2000 1700 3700

200
2-16
F-04
8

38 KSGD 14045
GOVT. VHSS, MUL
LERIYA

2000 1700 3700

200
2-16
F-01
1

200

HSE/16838/2025-CGAC-1 I/131334/2025



39 KSGD 14046 GOVT. HSS,
BELLURU, KASAR
GODE

2000 1700 3700 2-16
F-04
7

40 KSGD 14047
GOVT. HSS, PADL
A, KASARGODE

2000 1700 3700

220
2-16
F-01
0

41 KSGD 14048
GOVT. VHSS, IRIY
ANNI, KASARGOD
E

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
2

42 KSGD 14049
GOVT. HSS, HOSD
URG

2000 1700 3700

200
4-16
F-06
1

43 KSGD 14050
GOVT. HSS, PARA
PPA

2000 1700 3700

200
5-16
F-05
3

44 KSGD 14051
GOVT. HSS, ANGA
DIMUGAR

2000 1700 3700

200
2-16
F-05
9

45 KSGD 14052
GOVT. HSS, BETH
OORPPARA

2000 1700 3700

200
9-16
F-06
5

46 KSGD 14053
GHSS, ADOOR, UR
DOOR P.O, DELA
MPADY

2000 1700 3700

200
2-16
F-04
4

47 KSGD 14054
GOVT. HSS, PALLI
KKARA

2000 1700 3700

200
7-16
F-05
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6

48 KSGD 14055 GOVT. HSS, CHAN
DRAGIRI

2000 1700 3700

200
7-16
F-06
9

49 KSGD 14056
GOVT. HSS, CHEM
MANAD,

2000 1700 3700

200
7-16
F-07
1

50 KSGD 14057
GOVT. HSS, ALAM
PADY

2000 1700 3700

200
2-16
F-06
6

51 KSGD 14058
GOVT. HSS, ADHO
OR

2000 1700 3700

200
2-16
F-07
3

52 KSGD 14059
GOVT. HSS, PERIY
A, KASARGODE

4000 1700 5700

200
4-16
F-07
2

53 KSGD 14060
GOVT. HSS, BALL
A EAST

2000 1700 3700

200
4-16
F-05
5

54 KSGD 14061
G.F.HSS, CHERUV
ATHOOR

2000 1700 3700

200
3-16
F-06
3

55 KSGD 14062
G.V.HSS, MOGRAL
, KASARGODE

2000 1700 3700

200
2-16
F-00
8

200

HSE/16838/2025-CGAC-1 I/131334/2025



56 KSGD 14063 GOVT. HSS, BEKK
OOR, KASARGODE

2000 1700 3700 6-16
F-05
2

57 KSGD 14064 GHSS BANADKA 2000 1700 3700

200
9-16
F-05
7

58 KSGD 14065
GOVT. HSS, KALLI
OT, KASARGODE

2000 1700 3700

200
4-16
F-06
2

59 KSGD 14066

MODEL RESIDENT
IAL HSS, PARAVA
NADUKKAM, KAS
ARGODE

2000 1700 3700

200
7-16
F-54
0

60 KSGD 14067
GOVT. HSS, SHIRI
YA, KASARGODE

2000 1700 3700

200
6-16
F- 0
51

61 KSGD 14068 GFHSS BAKKEL 2000 1700 3700

200
7-16
F-05
4

62 KSGD 14069
GOVT. HSS, MANG
ALPADY, KASARG
ODE

2000 1700 3700

200
6-16
F-03
9

63 KSGD 14078
GHSS, THAYANNO
OR, KASARAGOD,

2000 1700 3700

200
9-16
F-07
6

64 KSGD 14079
GHSS, RAVANESW
ARAM

2000 1700 3700

200
4-16
F-07
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7

65 KSGD 14080
GHSS, KOTTODI, 
KASARAGOD, 2000 1700 3700

200
9-16
F-07
8

66 KSGD 14081
GHSS, PAIVALIKE,
KASARAGOD,

2000 1700 3700

200
6-16
F-07
9

67 KSGD 14090 GHSS PAKKAM 2000 1700 3700

200
7-16
F-54
3

68 KSGD 14091 GHSS UPPILIKAI 2000 1700 3700

200
4-16
F-54
8

69 KSGD 14092
GHSS ATTENGANA
M

2000 1700 3700

200
9-16
F-54
7

70 KSGD 14093 GVHSS KAYYOOR 2000 1700 3700

200
3-16
F-54
4

71 KSGD 14094
SRI. ANNAPURNE
SHWARI HSS AGA
LPADY

2000 1700 3700

200
2-16
F-55
3

72 KSGD 14095
SRI.VIDYA VARD
HAKA HSS MIYAP
PADVIE

2000 1700 3700

200
6-16
F-55
2
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73 KSGD 14096
VARAKKAD HSS, 
KOTTAMALA

2000 1700 3700
200
5-16
F-54
2

74 KSGD 14097
RAJAHS HSS NILE
SWAR

2000 1700 3700

200
3-16
F-55
1

75 KSGD 14098
NAVAJEEVANA H
SS PERDLA

2000 1700 3700

200
2-16
F-55
0

76 KSGD 14099 GHSS, BALAL 2000 1700 3700

200
5-16
F-54
5

77 KSGD 14100
BEM HSS, KASAR
AGOD

2000 1700 3700

200
2-16
F-54
9

78 KSGD 14101 GHSS PANDI 2000 1700 3700

200
2-16
F-54
6

79 KSGD 14102
SRMGHSS RAMNA
GER

2000 1700 3700

200
4-16
F-55
4

80 KSGD 14103
CHMKSGVHSS KO
TTAPPURAM

2000 1700 3700

200
3-16
F-56
2

81 KSGD 14104
VPPMKPS GHSS T
RIKKARIPUR

2000 1700 3700

200
3-16
F-01
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6

82 KSGD 14105
GVHSS, PERUMPA
TTA

2000 1700 3700

200
5-16
F-54
6 

83 KSGD 14106
SVV HSS KODLAM
OGARU

2000 1700 3700

200
6-16
F-56
1 

84 KSGD 14107
M.S. COLLEGE HSS
PERDALA, NIRCH
AL

2000 1700 3700

200
2-16
F-55
8

85 KSGD 14108
ST.JOHNS HSS PA
LAVAYAL

2000 1700 3700

200
5-16
F-54
7

86 KSGD 14109
SRI SHARADAMB
A HSS, SHENI, KA
SARAGOD

2000 1700 3700

200
2-16
F-55
6

87 KSGD 14110
VKP KHMMRHSS 
PADNE

2000 1700 3700

200
3-16
F-55
8

88 KSGD 14111

SHREE DURGA PA
RAMESHWARY A
HSS, DHARMATH
ADKA

2000 1700 3700

200
2-16
F-55
7 

89 KSGD 14113
SATHSS, MANJES
WAR

2000 1700 3700

200
6-16
F-55
9

    216000 151300 367300  
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 3,67,300/- (മൂI് ലZBി അറുപBിേയഴായിരBി മുIൂറ് രൂപ മാlം)

 ഓേരാ ?ൂളുകളിലും നടBുI AവർBനCൾ സംബ]ിG വിശദമായ
റിേ�ാർgും തുക െചലവഴിGതിനു േശഷമുh വൗGറുകൾ, രസീതുകൾ
എIിവ സൂZിേ��തും പകർ�് പരിേശാധന�്
ഹാജരാേ��തുമാണ്.  െബനിഫിഷ	റി അ�ൗ�് മുേഖന മാlേമ തുക
മാറി നൽകാൻ പാടുhൂ എIും അറിയി�ുIു.  Aിൻസി�ാൾമാർ ബിംസ്
വഴി തുക പിൻവലിേ��തും ഈ തുക േAാ�ാം കഴി�തിനുേശഷം
�ഷറിയിൽ നിIും െസEിൽ െചേ��തുമാണ്. േAാ�ാം നടBി�്
സംബ]ിG വിവരCളും ആ�ിവിEി റിേ�ാർgുകളും യൂgിൈലേസഷൻ
സർgിഫി�Eും സമയ ബ]ിതമായി സമർ�ിേ��താണ്

3,67,300/- (മൂI്  ലZBി  അറുപBിേയഴായിരBി  മുIൂറ്  രൂപ  മാlം)
രൂപ  2025-26 വർഷെB വിദ	ാർ,ി േക.ീ0ത പ1തി 2202-02-109-74(p)
എI ശീർഷകBിൽ നിIും െചലവഴി�ാവുIതാണ്.

 

                                           SHANAVAS S IAS                       
                            െപാതുവിദ	ാഭ	ാസ ഡയറ�ർ

പകർ�്:

1. ബ]െ�g ?ൂൾ Aിൻസി�ാൾ
2. �ഷറി ഓഫീസർ
3. റീജിയണൽ െഡപ	ൂgി ഡയറ�ർമാർ
4. ഫിനാൻസ് െസZൻ
5. േjാ�് ഫയൽ
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